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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Jak podają różne źródła medialne – m.in. OKO.press, Gazeta.pl – minister (…), pan W.B., pomógł wielu swo-

im znajomym otrzymać lukratywne posady w spółkach Skarbu Państwa. Pierwszą osobą związaną z politykiem, 

którą opisują media, jest P.C., który wraz z ministrem W.B. kupił 30-arową działkę na przedmieściach Ł. – kole-

dzy postawili tam 2 podobne domy. Pan C. karierę rozpoczął w (…) Wodociągach i Kanalizacji. Po odwołaniu 

w 2015 r. członków rady nadzorczej spółki na ich miejsce weszło 2 znajomych przyszłego wtedy ministra, tj. P.J. 

i P.C. Wraz z rozwojem politycznej kariery ministra W.B. P.C. trafił do budowlanej spółki (…), (spółka córka 

Azotów Puławy). Zasiada również w radzie energetycznego giganta – (...). Jak ustaliło OKO.press, wspólnik P.C. 

– a zarazem znajomy W.B. – pan M.W., otrzymał posadę w innej państwowej spółce, jaką jest (…). Ponadto 

w 2021 r., jak ustalił portal, kancelaria prawna kierowana przez pana C. i pana W. otrzymała ponad 180 tysięcy zł 

publicznej pomocy. Tak się składa, że pieniądze te przydziela agencja podległa Ministerstwu (…), w którym se-

kretarzem stanu był wówczas W.B.! 

Kolejną osobą związaną z ministrem W.B. jest P.J., który na początku rządów PiS został prezesem (…) oddzia-

łu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, gdzie szefem był wówczas D.O. Później wraz z D.O. prze-

szedł do PKN Orlen. Dodam, iż pan P.J. wpłacił 5 tysięcy zł na kampanię W.B. Jak twierdzą dziennikarze m.in. 

OKO.press, „P.J. i W.B. dobrze się znają, a minister B. zasiada w radzie fundacji (…)”, której prezesem jest P.J. 

Z ustaleń portalu wynika, że dzięki tej znajomości z ministrem B. skorzystał jeszcze jeden kolega ministra. 

Okazuje się, że polityk od półtora roku wynajmuje w Warszawie jego mieszkanie, a 3 tysiące 500 zł miesięcznie 

za wynajem płaci Kancelaria Sejmu. Zadziwiający jest fakt, iż W.B. jako ministrowi przysługuje mieszkanie służ-

bowe należące do resortu, jednak z tej opcji pan minister nie skorzystał. Według doniesień medialnych minister 

w 2020 r. miał szukać dla siebie mieszkania – „mocno zaangażował się w poszukiwanie lokalu na rynku, robił 

rozeznanie wśród deweloperów”. 

Co więcej, zdaniem różnych mediów minister W.B. nie ujawnia w swoim oświadczeniu majątkowym poży-

czek, których udziela mu Sejm. Każda pożyczka powyżej 10 tysięcy zł powinna być odnotowana w oświadczeniu 

majątkowym, jakie składają posłowie i ministrowie. Jak ustalili dziennikarze, w przypadku pana ministra kwoty te 

zdecydowanie przekroczyły 10 tysięcy zł. 

W związku z powyższym uprzejmie proszę Pana Prezesa Rady Ministrów o odpowiedzi na poniższe pytania. 

1. Czy Pan Premier posiadał wiedzę o tym, iż kancelaria prawna kierowana przez panów P.C. i M.W. otrzyma-

ła ponad 180 tysięcy zł publicznej pomocy? 

2. Czym kierowała się agencja podległa Ministerstwu (…) w udzielaniu publicznej pomocy w postaci finanso-

wego wsparcia? 

3. Czy prawdą jest, że pan W.B. zasiada (lub zasiadał) w radzie fundacji (…), której prezesem jest jego bliski 

znajomy P.J.? 

4. Czy prawdą jest, że pan W.B. wynajmuje w Warszawie jego mieszkanie, a 3 tysiące 500 zł miesięcznie za 

wynajem płaci Kancelaria Sejmu, w przypadku kiedy mógłby on korzystać ze służbowego mieszkania przydzielo-

nego przez resort? 

5. Czy prawdą jest, iż pan W.B. nie ujawnia w swoim oświadczeniu majątkowym pożyczek, których udziela 

mu Sejm? Przecież każda pożyczka powyżej 10 tysięcy zł powinna być odnotowana w oświadczeniu majątkowym, 

jakie składają posłowie i ministrowie. Dlaczego w tym przypadku tak nie jest? 

6. Jakie działania zamierza podjąć Pan Premier w celu wyjaśnienia tak bulwersujących spraw przedstawionych 

w powyższych punktach? 

7. Czy zamierza Pan podjąć jakieś kroki personalne w stosunku do osoby pana ministra W.B. Jeśli tak, to jakie? 

Proszę o odpowiedź na każde pytanie z osobna. 

Z poważaniem 

Artur Dunin 

 

 


